
一般社団法人 北海道中小企業家同友会とかち支部 

2020年十勝地サイダー販売開始発表会と 

第１回十勝地サイダー研究会のご案内 
２０２０年４月１３日 

北 海 道 中 小 企 業 家 同 友 会 と か ち 支 部 

とかち地サイダー研究会  代表  林  秀康 
帯 広 市 東 ２ 条 南 ５ 丁 目 １ 
T E L  ０ １ ５ ５ ー ２ ２ ー ３ ６ １ １ 

 

サイダー商品のリニューアル、今年度のサイダー販売開始を 

マスコミ宛てPRを行います！！ 

 
皆様におかれましてはお元気にご活躍のことと存じます。 

下記の通り十勝地サイダーのマスコミ宛てPR会を開催いたします。今年度の販売に勢

いをつけるべく積極的にPRしていきましょう！！ 

また発表会後に第１回十勝地サイダー研究会も開催します。何かとご多用とは存じま

すが、是非ともご予定ください。何卒よろしくお願いいたします。 

 

 
 

 

 

 

☆当日は地サイダーポロシャツで合わせます！！ 

忘れずに着てきてください！！ 

 

☆PR用サンプル（事務局保管）としてサイダーを１ケースお持ちください。 

 

☆当日参加できない場合は事前に地サイダー商品を事務局まで届くよう手

配をお願いします。 

 

会場準備の関係上、４月２１日（火）までに出欠のご回答をお願いいたします。 

※お問い合わせは同友会事務局（担当：北村）まで。 

･･････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････ 

2020年十勝地サイダー販売開始発表会 

第１回十勝地サイダー研究会 出欠回答 

 

□出席します ・ □欠席します 
 

会社名            役職        お名前                 

返信先ＦＡＸ：０１５５－２２－３６１２ 

日 時：４月２３日（木） １０：００～ 
 

会 場：同友会事務所 (帯広市東2条南5丁目1) 
 



趣旨
2015年の販売開始から例年、GW頃に販売を開始いたします「十勝地サイダー」（昨年出荷総数
24,767本・累計出荷総数179,472本）ですが、本年は【足寄オンネトーブルー・池田ぶどうサイダー・更
別すももサイダー・清水アスパラサイダー・[新得うめサイダー（台風による梅の木の被害で材料不足により
本年分の製造休止）]・中札内チーズホエイサイダー・広尾しおサイダー・本別黒まめサイダー・芽室コーンサ
イダー】に新しく『帯広ビーツサイダー』を加え、2020年4月25日㈯より販売開始いたします。

十勝地サイダー「十」番目となる新サイダー『帯広ビーツサイダー』は帯広市以平地区の中村農場のビーツ
汁を使用、ビーツの香りが楽しめる新感覚サイダーとなっております。また、販売元が池田町観光協会から
池田町まきばの家に変更となった「池田ぶどうサイダー」はラベルを変更、甘味料を十勝産ビート糖に変更し
た「中札内チーズホエイサイダー」は【より十勝らしく、より人に優しく】改良、農林水産省主催のFOOD
ACTION NIPPONアワード2019飲料部門特別賞を「広尾しおサイダー」が昨年受賞しており、なにかと
NEWSの多い2020年の十勝地サイダーでございます。

雄大な景色で自然豊かな十勝各地の町村の名産品を使用した「十勝地サイダー」を本年も何卒よろしくお
願い申し上げます。つきましては［2020「十勝地サイダー」 4月25日販売開始！発表会］を下記の
通り行います。大型連休前のご多忙の頃とは思いますが、ご案内申し上げます。

記
日時：令和2年4月23日㈭ 10:00-
場所：（社）北海道中小企業家同友会とかち支部

帯広市東2条南5丁目1番地
電話：0155-22-3611
担当者：北村 泰徳（社）北海道中小企業家同友会とかち支部

2020「十勝地サイダー」
4月25日㈯販売開始！発表会


